



LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)			
Tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017			
No.	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)	
		31 Maret 2018 (Audited)	31 Desember 2017 (Audited)
<b>A S E T</b>			
1	Kas	14.238	12.106
2	Penempatan pada Bank Indonesia	1.396.282	2.199.890
3	Penempatan pada bank lain	486.701	54.842
4	Tagihan spot dan derivatif	-	-
5	Surat berharga	110.249	70.418
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	1.119.249	892.395
b.	Tersedia untuk dijual	154.326	601.476
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Penjamin yang diberikan dan piutang	-	-
6	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
7	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	2.001.514	1.514.734
8	Tagihan akseptasi	14.416	55.991
9	Kredit	-	-
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Penjamin yang diberikan dan piutang	-	-
10	Pembayaran syariah	12.506.448	10.981.623
11	Penyerahan	298	298
12	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-
a.	Surat berharga	-	-
b.	Kredit	(355.056)	(361.118)
c.	Lainnya	-	-
13	Aset tidak berwujud	-	-
14	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	-	-
15	Aset tetap dan inventaris	347.921	344.448
16	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(83.768)	(80.321)
17	Aset non produktif	-	-
a.	Properti terbekang	-	-
b.	Aset yang diambil alih	4.153	4.156
c.	Rakening lundus	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
18	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/	-	-
19	Aset pajak tangguhan	29.969	34.100
20	Aset lainnya	60.102	30.809
<b>TOTAL ASET</b>		<b>17.787.021</b>	<b>16.325.247</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1	Giro	1.077.213	1.168.365
2	Tabungan	891.897	661.546
3	Simpangan berjangka	11.894.305	10.592.021
4	Dana investasi revenue sharing	-	-
5	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6	Pinjaman dari bank lain	1.886	31.046
7	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9	Utang akseptasi	14.416	55.991
10	Surat berharga yang diterbitkan	498.103	497.965
11	Pinjaman yang diterima	-	-
a.	Pinjaman yang dapat diperhitungkan sebagai modal	-	-
b.	Pinjaman yang diterima lainnya	-	-
12	Setoran jaminan	52	52
13	Liabilitas antar kantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
15	Liabilitas lainnya	244.860	207.376
16	Dana investasi profit sharing	-	-
<b>TOTAL LIABILITAS EKUITAS</b>		<b>14.622.732</b>	<b>13.213.962</b>
<b>PERHITUNGAN KOMPONEN EKUITAS</b>			
17	Modal disetor	6.000.000	6.000.000
a.	Modal dasar	6.000.000	6.000.000
b.	Modal yang belum disetor -/	(4.208.709)	(4.208.951)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
18	Tambahan modal disetor	954.558	954.484
a.	Agio	-	-
b.	Disagio -/	-	-
c.	Modal tambahan	3	267
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	(9.343)	(9.343)
19	Penghasilan komprehensif lain	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(1.458)	13.106
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan manfaat pasti	1.194	1.370
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
20	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
21	Selisih restrukturisasi entitas sependeng	-	-
22	Ekuitas lainnya	10.903	10.903
23	Cadangan	117	117
a.	Cadangan umum	-	-
b.	Cadangan tujuan	-	-
24	Labarugi	340.332	208.836
a.	Tahun-tahun lalu	67.692	140.496
25	Keperluan non pengendali	3.164.289	3.111.285
<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>		<b>3.164.289</b>	<b>3.111.285</b>
<b>TOTAL EKUITAS</b>		<b>3.164.289</b>	<b>3.111.285</b>
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		<b>17.787.021</b>	<b>16.325.247</b>

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				
Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir pada Tanggal - tanggal 31 Maret 2018 dan 2017 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31 Maret 2018 (Audited)		
		31 Maret 2018 (Audited)	31 Maret 2017 (Unaudited)	31 Desember 2017 (Unaudited)
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>				
<b>A. Pendapatan dan Beban Bunga</b>				
1	Pendapatan Bunga	378.498	277.540	
a.	Rupiah	1.671	1.553	
b.	Valuta asing	-	-	
2	Beban Bunga	224.521	170.089	
a.	Rupiah	892.395	966	
b.	Valuta asing	153.016	108.038	
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga</b>				
1	Pendapatan Operasional Selain Bunga	-	-	
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	9.545
ii.	Kredit	-	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	-
i.	Surat berharga	-	-	-
ii.	Kredit	926	289	
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	390	-	
e.	Dividen	-	-	21
f.	Keuntungan dari penyetoran dengan equity method	-	-	-
g.	Komisiprovisi/fee dan administrasi	4.220	3.220	
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	6.055	-	
i.	Pendapatan lainnya	784	800	
2	Beban Operasional Selain Bunga	2.408	2.028	
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	-
ii.	Kredit	-	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	-
c.	Kerugian penyetoran aset keuangan	-	-	-
i.	Surat berharga	-	-	-
ii.	Kredit	-	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-	-
f.	Surat berharga	-	-	-
g.	Beban biaya	-	-	21.334
h.	Penyertaan	-	-	-
i.	Penyertaan syariah	-	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	-
f.	Keuntungan dari penyetoran dengan equity method	-	-	-
g.	Komisiprovisi/fee dan administrasi	318	444	
h.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	49.447	36.299	
i.	Beban tenaga kerja	1.817	1.168	
j.	Beban promosi	19.883	16.352	
k.	Beban lainnya	61.502	63.877	
<b>Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih</b>				
<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>				
<b>LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN</b>				
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>				
1	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-	
2	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-	
3	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(430)	3.092	
<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>				
<b>LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>				
<b>Pajak penghasilan</b>				
a.	Taksiran pajak periode berjalan	(14.348)	(9.244)	
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(9.044)	(1.778)	
<b>LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN</b>				
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>				
1	Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-	
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	
b.	Pengukuran kembali atas program manfaat pasti	(235)	(769)	
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba-rugi	59	(22)	
2	Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-	
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	(19.419)	31.641	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-	
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba-rugi	4.855	(7.910)	
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN SETELAH PAJAK</b>				
<b>TOTAL LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN</b>				
<b>LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>				
<b>PERHITUNGAN KOMPONEN EKUITAS</b>				
<b>LABA BERSIH PER SAHAM</b>				
<b>Dasar (dalam Rupiah penuh)</b>				
<b>Dilulusan (dalam Rupiah penuh)</b>				

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINGENSI			
Tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017 (dalam jutaan rupiah)			
No.	POS - POS	31 Maret 2018 (Audited)	
		31 Maret 2018 (Audited)	31 Desember 2017 (Audited)
<b>I. TAGIHAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta Asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
<b>II. KEWAJIBAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
a.	BUMN	-	-
i.	Committed	145.996	18.834
ii.	Uncommitted	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta Asing	-	-
b.	Lainnya	-	-
i.	Committed	1.289.258	995.695
ii.	Uncommitted	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	57.031	53.228
b.	Uncommitted	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta Asing	-	-
c.	Keuntungan dari penyetoran dengan equity method	-	-
d.	Keuntungan penurunan nilai aset lainnya	-	-
e.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	-	-
f.	Pendapatan lainnya	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	8.407	10.641
a.	L/C luar negeri	26.723	6.530
b.	L/C dalam negeri	-	-
4.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	-	-
<b>III. TAGIHAN KONTINGENSI</b>			
1.	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta Asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	-	-
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
<b>IV. KEWAJIBAN KONTINGENSI</b>			
1.	Garansi yang diberikan	6.451	3.745
a.	Rupiah	1.132	1.115
b.	Valuta Asing	-	-
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN ARUS KAS			
Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir pada Tanggal - tanggal 31 Maret 2018 dan 2017 (dalam jutaan rupiah)			
No.	POS - POS	31 Maret 2018 (Audited)	
		31 Maret 2018 (Audited)	31 Maret 2017 (Unaudited)
<b>ARUS KAS DARI KEGIATAN OPERASI</b>			
1.	Penyerahan bunga, provisi dan komisi	370.329	266.819
2.	Pembayaran bunga, provisi dan komisi	(214.432)	(169.731)
3.	Penyerahan kembali aset yang telah dihabiskan	335	374
4.	Pendapatan operasional lainnya	1.375	691
5.	Pembayaran pajak penghasilan badan	(13.374)	(5.880)
6.	Beban operasional lainnya	(54.174)	(35.708)
7.	Pendapatan non operasional - neto	(843)	(1)
<b>Arus kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas operasi</b>		<b>89.216</b>	<b>56.564</b>
<b>Perubahan dalam aset dan liabilitas operasi:</b>			
<b>(Kenaikan) penurunan aset operasi:</b>			
<b>Kredit yang diberikan</b>			
a.	Efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui laporan laba rugi	(1.524.825)	(412.635)
b.	Efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui laporan laba rugi	(42.240)	(550.781)
c.	Efek-efek yang dibeli dengan janji dijual kembali	(488.411)	-
d.	Asat lain-lain	(6.585)	(3.373)
<b>Kenaikan (penurunan) liabilitas operasi:</b>			
<b>Liabilitas segera</b>			
a.	Giro	6.882	4.387
b.	Tabungan	(91.152)	136.888
c.	Deposito berjangka	230.350	4.047
d.	Simpangan dari bank lain	(29.160)	(438)
e.	Liabilitas lain-lain	70	1.521
<b>Liabilitas tidak segera</b>			
a.	Pinjaman	1.302.284	584.660
b.	Pinjaman dari bank lain	(29.160)	(438)
c.	Liabilitas lain-lain	70	1.521
<b>Kas Neto yang Digunakan untuk Kegiatan Operasi</b>		<b>(553.671)</b>	<b>(179.160)</b>
<b>KAS DARI KEGIATAN INVESTASI</b>			
1.	Penurunan (kenaikan) efek-efek yang tersedia untuk dijual dan dimiliki hingga jatuh tempo	167.576	(8.489)
2.	Perolehan aset tetap	(3.474)	(1.169)
3.	Penyerahan dividen	-	21
<b>Kas Neto yang Diperoleh dari (Digunakan untuk) Kegiatan Investasi</b>		<b>164.102</b>	<b>(8.637)</b>
<b>ARUS KAS DARI KEGIATAN PENDANAAN</b>			
1.	Penyerahan dari penerbitan saham	52	-
2.	Penyerahan dari penerbitan obligasi	52	-
<b>Kas Neto Diperoleh dari Kegiatan Pendanaan</b>		<b>104</b>	<b>-</b>
<b>PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS</b>			
<b>KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE</b>		<b>2.266.638</b>	<b>2.288.916</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE</b>		<b>1.877.221</b>	<b>2.100.119</b>
<b>Kas dan setara kas akhir periode terdiri dari:</b>			
a.	Kas	14.238	20.178
b.	Giro pada Bank Indonesia	936.327	661.657
c.	Giro pada bank lain	86.701	104.838
Pen			



LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) Tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017. Table with columns for POS - POS, 31 Maret 2018 (Audited), and 31 Desember 2017 (Audited).

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir pada Tanggal 31 Maret 2018 dan 2017. Table with columns for POS - POS, 31 Maret 2018 (Audited), and 31 Maret 2017 (Unaudited).

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017. Table with columns for POS - POS, 31 Maret 2018 (Audited), and 31 Desember 2017 (Audited).

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM (KPMN) Tanggal 31 Maret 2018 dan 2017. Table with columns for KOMPONEN MODAL, 31 Maret 2018 (Audited), and 31 Maret 2017 (Unaudited).

LAPORAN KUALITAS AKTIVA PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA Tanggal 31 Maret 2018 dan 2017. Table with columns for POS - POS, 31 Maret 2018 (Audited), and 31 Maret 2017 (Unaudited).

LAPORAN ARUS KAS Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir pada Tanggal 31 Maret 2018 dan 2017. Table with columns for POS - POS, 31 Maret 2018 (Audited), and 31 Maret 2017 (Unaudited).

LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN DERIVATIF Tanggal 31 Maret 2018. Table with columns for TRANSAKSI, Nilai Notional, Trading, Hedging, Tagihan, and Liabilitas.

LAPORAN RASIO KEUANGAN Tanggal 31 Maret 2018 dan 2017. Table with columns for RASIO, 31 Maret 2018 (Audited), and 31 Maret 2017 (Unaudited).

CADANGAN KERUGIAN PENURUNAN NILAI DAN PENYISIHAN PENGHAPUSAN KREDIT Tanggal 31 Maret 2018 dan 2017. Table with columns for POS - POS, 31 Maret 2018 (Audited), and 31 Maret 2017 (Unaudited).

PENGURUS KAS and PEMEGANG SAHAM sections. Includes names of directors and shareholders.